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Ref. nr. 76y Prishtin€, 29.02.:2(1.21

t€ nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 te Statutit t€ Universitetit te Prishtines, si dhe

Studimet e Doktorat6s nr. 937 rc dat6s 26.04.2023, K€shilli i Fakultetit n€
td te rregullt tE mbajtur md29.02.2024, mori ket€

VENDIM

formulari (F3), i kandidatit Fitim Kastrati, student n€ nivelin e studimeve t€
partamentin e Biologjis€.

- Keshillit te imeve t€ doktorates
- Zyr,:s per ime te doktorat6s
- Kandidates
- Arkivit td FS

doktc,rates ne

Vendimi i

MN-r;6



KEshilli i Fakul

NE

nenit l7 pika

Fakultetit nE

TINIYERSITET]I I PRISHTINiIS
"HASAN PIUSHTINA"

FAKULTETI I SHKENCAVE IVTATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosoves

Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Ref. nr. ?ZOq Prishtin., 29.02.2024

t€ nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 126 t€ Statutit t€ Universitetit te Prishtin€s, si dhe

e Rregullores p0r Studime tE Doklorat€s nr. 937 t€ dat€s 26.04.2023, K€shilli i

ledhjen, e 76Je te rregullt t€ mbajtur mE 2.9.02.2024, mori ket.e

VENDIM

isioni per

vaskulare
plan'ts of
r Karlriaj.

e K€shillit te Studimeve t€ Doktorat€s, komisioni formohet ne kete p€rbErje:

Dr. Fadil Millaku - kryetar

Asoc. Dr. Kimete Lluga-Rizani - an€tare

Asoc. Dr. Blerina Pupuleku - an€tare e jashtme, Universiteti "Aleksand€r

", Elbasan

Dr. EIez Krasniqi.

nga pika I e k€tij vendimi eshte i obliguar q€ n€ afatin prej dy muaj nga dita e
vendimi t'a dor6zoj raportin e n€nshkruar nd arkivin e fakultetit. NEse komisioni

I - Formohet

invuz,ive te

invus,ive alie
kandidatit

Me propozim

Proll

Prof.

Prol.

XhuL

II - Mlentor:

III. l(omisioni
pranimit te keli

vlere:siminL e punimit t0 doktrrraLt0s me titull ('F6): "Bimet a'tliene

nd )?ajonin Lindor te Kosovds",dhe ni gjuhdn angleze:"The
the vas'cular -flora in the lTaslern Region of Kosovt't"', tE,

l.

2.

J.

brenda k€tij i nuli i: b€n6 dordzirnirr e rapoftit, kr:nsiderohet se ai heq dorE dhe Keshilli i

Fakultetit ne nr hjen e vet tE radh€s er formon komisionin e ri.

Vendimi i
"<1- An€tareve t0 Dekani i F t

- Zyriis p6r dhr: dloktorate
- Kandidatit/es;

Br
tY.
\9

- Arkivit tE FS MN-r;€ Prof. Dr.

: t.t:



I]NIVERSI TE:T]t I I'R.TSHTII\ES
"HASr\N PIllliHTINA"

FAKULTIETI ll SHKENCIA\/E Mr\TEl4ATtKE I\ATYRORE

Rr. Eqrerr tfabe.i, 10000 Prirshtint!, Republika e Kosov6s
Tel: +383-38t-2,+9-873 o E-maiI: fshnl(Dunqpqdu . .rvww.uni-pr.edu

K€shilli i Faku Prishtin6, 29.02.20,21

nenit l7 pika

Fakultetit n€

t€ nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 126 tE Statutit t€ Universitetit te Prishtines, sii dhe

e Rregullores p6r Studime t€ Doktorat6s nr. 937 tE dat6s 26.04.2023, K€shilli i

edhjenL e76Je te rregullt te mbajtur me2).9.1)2.2024, mori ket0

VENDIM

I - Formohet isioni p6r vler€simi.n e punimit tE cloktorat6s me titull (F6): "Vleriisimi i

NE

toleranceis

metalle td
stresit oksidativ t,e nn,i:sri (Z:ea mays L..) tii s;ltkaktuur ngo ndotja e tokd:s me

nei zonrin ptirre'th t;,hkrilores sd lTerro,nilcelit ne Dren,os", dhe nd gjuh<jn

angleze: " E' oJ'" oxidative strt?ss t:oletance in tma,ize (Zeu ma.1ts L.) due lo soil
contaminatiott by heovy metals in lthe vi,cinillt of the Ferronikel smetlter in Drenas"', tE

kandidatit Li Buclaj.
Me propozi e K€shillit t€ Studimeve t€ Doktorat6s, komisioni formohet ne kete p6rb6rje:

. Ram€ Vataj - kryetar

Dr. MuhametZogaj - an€tar, FBV

;. Dr. Valbona Sota - an€tare e jashtme, Fakulteti i Shkencave t€ Natyr€s

i i 'firanes

ll - X/lentor: Asoc. Dr. Bekirn Gasihi.

III. I(omisioni nga pika I e k€tij vendimi eshte i obliguar qE n€ afatin prej dy muaj nga dita e
pranimit te kelij vendimi t'a dorezcrj rilportin ,e nenshkruar rne!eukirzin e fakultetit. NBse komisioni
brenda k€tij alati nuli e bdn€ dortizirnirr e raportit, konsirlerohet se ai heq dore dhe K€shilli i

Fakultetit nE nrbledhjr3fl € Vot te radhes e formon komisionin e ri.

Vendimi i

- An6tar6ve t€

- Zyr\s p6r maLster dh,: iloktorat€
- KandidatiVes;

1. Prof.

2. Prof.

3. Prof.

Un

lDekani i Fakul

- Arkivit td FSHMN-sd



K6shilli i Fakul

Studirnet e

TINIVERSITETI I PRISHTINIIS
"HASAN PIUSHTINA"

FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prir;htin€, Republika e Kosov6s
rl: +381-38-249-873 o E-mail: fstrmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Prisrhtin6, 29.02.202,,1

NC tE nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtin6s, si dhe Rregullorer; p0r

Irakultetit nd rnbledhjen e 76-te tenr.937 tE dat€s 26.04.2023. K6shrilli i
rregullt te mbaj m€ 29.02.2024, mori k€tE:

VENDIM

Aprovohet
kandirlates Teu
Departamentin

raporti vjetor i mentorit, lidhur me piirparimin e doktorantit (Fl l),
BaLjra Brahimaj, studente nd nivelin e studiimeve te doktorates

Biologjise.

,Arsyetim

N{entori Prof. Dr. Hazbije Sahirti, ka paraqitur raportin vjeror (Fll) ne Kdshillin e

studinreve tE sij FSHMN-s6, lidhur me pErpaLrirnin e kandidates Teruta Bajra-Brahimaj,
studerrte nC e doktorates. K6shilli i studimeve te doktorat€s n6 mbledhjen e mbajtur me
20.02.2024, ket vlerdsuar pozitivisht raportin vjetor t€ mentorit lidhun me l,landidatin dhe i ka
propo.zuar K llit tc FIil lMN-s6, tE aprovoje pErparimin e rJol<torantit (Fl l) prandaj mbi baz€n
e kesaj qe u tha lart u vendos si n€ dispozitiv te ketij vendimi.

te

nE

- Zyrds per stud
- Kandidates

tE doktorates

i-s€- Arkivit te FS



T]NIVERSITET]I T PRISHTINES
'HASAN PIUSHTINA''

FAKULTETI I SHKENCAYE NTATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prirshtind, Republika e Kosov€s

:l: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

K€shilli i Faku Ref'. nr. 44? Prishtine, 29.02.202"4

N€ baz€ te it 7(i pril.ra 1.8 e Srratutit t€ [Jniversitetit te I'}rishtirres dhe nenit l0 te Rregullores

e 76-td te rregulltp€r studime nr.1ll334 dt. 3l.0it.2l(123, Keshilli i Fakurltetit ne mbledh.ien

te mbajtur mE .02.20i14, mori kEtE:

VENDI]VI

I. Aprovohet

"Flora vasku
kt propozimi per punim diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:

re p6r gjat€ rrjedh€s sril lumit Mirusrh€ (Lulbizhd6-\/olljalk6) " dhe nd gjuhein

angleze: "Y lar floril along the florn, of the Mirusha. river (Lubizhdii-Volljake)", te kandidates

Ardiana D

II. Mr; propozi [)epartamentit te Ei]irllogiis6, mentrcr czrLlltohet: Prof. Dr. Elez Krasniqi.

III. lle in e, tlepartamenl.it t6 lliologjisE, fonno,h,et komisioni per vler6sim doreshlirimi

dhe nrbrojtje n3 puninrit ne kete perberjr::

. Pro1. Dr:'. Fadil Millaku, kr1,5316t

ProlL Dr. Elez Krasniqi, an€tar

ProlL Asoc. Dr. Bekim Gashi, an€tar

IV. Komisioni pika III e ketij 'V'endirni er;htE i obliiguar qe ne afatin prej 15 ditEsh nga dita e
pranimit tE dhe punimit n€ forrn€ elektronike ptir vleresim te doreshkimit t€ punirnit tE

diplomes nga

F-akultetit.

imi i student6ve, t'a dordzoj raportin e vler6simit t€ n€nshkruar nE arkivin e

V. Komisioni ga pika III e ketij .renLdimi dtre zyra pilr siturlime n:laster obligohen t€ respektojnE

nC ptlrpik6ri

11334. dt. 31.

rat. a{atet dhe te gjitha pikat tjera tO Rregullores per studime master nr.

.2023. lidhur me temdn e kandidatities te Llrt r:ekur. Ivlbrojtja e punimit mund tE
behet vet€m nxjerrjes se vendirnit priSr mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i

- AnertarEve te isionit;
- Zyr,:s ps1 ime nraster;

- Kandidatit/
- Arkivit te FS MN-;8.



I]NIVERSI'IET]I I PRISIITI]\E S

'' HASAN PII.]:liHTINA''
IIAKULT ET I I S HKEN CA\/E NTA']IEI\{AT IKE ]]{ATYRO RE

Rr. Eqrem tQabe.i, 10000 PrishLtint!. Rr-publika e Kosoves

Te I : +3 8 3-3 8i-2,+9 -87 3 o E-mai I : fshnln t?Mi-pr.edu o'vnvw.uni-pr.edu

Rer- nr. 24.3 Prishtine, 29.02.2024

N(rbaze te
p€r studime

diplom6s nga

Faku:[tetit.

76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t.€ I'>rishtin€s dhe nenit

ru.1,1334 dt.31.05.2023, K0shilli i Fakultetit ne mbledhjen

l0 tE Rregullores

e 76-te t€ rregullt

tE nrbajtur me .02.2024, mori k€t6:

I. Aprovohet

"Flora vaskui re
larangleze: "Y

VENDIM

propozimi p€r punim diplome, ne rrivelin e studimeve master

p6r giat€ rrjedhEri s€ lumit Mirush,6 tiBllac6-lVlirus;lh0" dhe

flora along the flow of the Mirusha ri.rer (BllacE-Mirushe)", te

pika

me titull:
nd gjuhdn

kandirJates

Agnesa Krasn t.

II. Mrl

III. lle

pranimit td rlh,e

Lin e Departamentit tti Biologjis€, mentor caktohet: Prof. Dr. Elez Krasniqi.

min e Departamentit te BiologiisE, formohet komisioni p€r vleresim dor€shkrimi
dhe nrbrojtje tii puninrit ne kete perberi,::

. ProlL Dr. Fadil Millaku, kryetar

. ProlL Dr. Elez Krasniqi, an€tar

. Prof-. Asoc. Dr. Bekim Gashi, an6tar

IV. K.omisioni

rbinni i

llI e k6tij 'V'erllimi 6shte i oblriguar: qe ne afatirr prej 15 dit6sh nga dita e

punimit ne fornne elektronike p0r rrler€sim tE dor6shkrimit te punirnit te

studenteve, tl'ai dor6zoj raportin e vlerdsi,mit te n€nshkruar nE arkivin e

V. Komisioni pika III e k6tij .venLdimi dlrc zyra ptir sturlime nnaster obligohen te respektojnd

ne p(irpikeri

U334 dt. 31.

behet vetEm I

afatet dhe td glitha pikat tjera te Rregullores p€r: studime master nr.

.2023,lidhur me tem€n e kandidatit/es tE lart cekur. Mbrojtja e punimit mund te
nxjerrjes sE vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i

- AnirtarEve tE

- Zyr3s pdr

- Kan.didatit/es

- Arkivit t€ MN-rs€.

Keshilli i Fakurltetit



I]NI!'ERSITETIT I PR.ISI{TII\IiS
'HASAN PIIISIITII{A''

IIAKULT]ETI ]t S H }(E NCAVE NIA ]II]1\,IAI' TKE ]]i{ATYRORE

Rr. Eqrenr tlabej, 10000 Prirshtint!, Rr;publika e Kosoves

: l : +3 83-3 8i -2,+9-873 o E-mail: fshnrntlMlprcdu o 'vnvw.uni-pr.edu

i Fakur Reri. nr. f4 + Prishtin€, 29.02.202:,4

Ner baze te it 7ti prika 1.8 e Statutit te lJniversitetit te Prishtines r:lhe nenit l0 te Rregullores

e 76-te tE rregulltper studime nr. )11334 dr.31.05.211023, Keshilli i Fakultetit ne mbledh.ien

tE mbajtur m€ .02.2024, morik€te:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi p€r punim diplome, n€ nivelin e studime're master me titull:
Selmani." Sinleza e k

II. Mr: in e [)epartamentit tC K.imis0, mentor cak.tohet: Prof. Dr. Majlinda Daci, pijr
bashlk6mento Prof. Dr. Sebastian Oosgrol'e, Keel [-lnivrlrsiQ,UK.

Iil. t\4e lne Departamentit te Kimise, formohet komisioni p€r vler€sim dor€shkrimi

ne kete perberje:dhe nrbrojtje t; puninrit

. Prof'. Dr. Sevdije Govori, kryetare

. Prol- Dr. Majlinda Daci, an€tare

. Prof'. Dr. Sebastian Cosgrove, an6tar

. Prof. Dr. Arben Haziri, an€tar rezew9

IV. Komisionir

ru e b io k at a I iza,l,at r d", t0 kand i d ates r\r.i eta

pika

pranimit te rlh,e

III e ketij Vendimi eshte i obliguLar qE nE afatin prej 15 dit€sh nga dita e
punimit nE formE elektronike pilr vler6sim tE dor€shkrimit te punimit t€
studentEve, t'a dorEzoj raportin e vler€simit tE nEnshkruar ne arkivin ediplomes nga

Iraku ltetit.

rbirni i

V. K.omisioni pika III e k€tij vendi.mi dhe zyra per s;tudime master obligohen t€ respektojn€

nd ptlrpikeri

11334t dt. 31.
behel vet6m

afatet dhe te giitha. pikat tjera td Rregr.rllores p€r studime master nr.

.2023, lidhur me tem€n e kandidatit/es td l;aft r;ekur. lvlbrojtjra e punimit mund te

nxjer:rjr:s,r sd vendirnit pri3r mbrojtje nga Dellani i Filkuhetit.

Vendimi i
- Antitareve te

- Zyr0s p0r

- KarLd

- Arkivit t€ FS MN-s6.



T]NI\IERSITET]I ]i PRISXITI ]\ii S

" HASAN PII]I!]H :TINA''
IIAKULT ET I I SHKENCA\/E N{,A.:IEI'{A1' IKE I{ATYRORE

Rr. Eqrem rQabqj, 10000 l?ristrtinij., Republika e Kosov€s

Tel[: +383-3Ei-2,19-873 o E-maiI: fshrgp(f un!;pr.edu o tvww.uni-pr.edu

Kdshi.lli i Faku Ref. nr. 7 f Prishtlin€, 29.02.20214

Nti baze te it 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit rte Prishtin€s dhe nenit l0 te Rregullores

per studime nr. 11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit nE mbledhjen e 76re t€ rregullt

te mbajtur mi) .02.2024, mori kEt€:

VENDIM

I. Aprovohet

"Largimi i
ekt prclpozimi per punim diplome, n€i nivelin e strudime.ve master me litull:

absorbimit nE arrgiil€ natyrale", t0Ptr2t nga tre,t€srirat ujore p6rnnesi

kandidates Kozmaqi.

II. Me propozi in e I)epartamentit te k.irnis€, mentor r:al.:tohel: Prof. ,,\ss. Dr. Jeton Halili.

III. Me min e Departamentit te Kimis6, formohet komisioni p6r vler6sim dor€shkrimi

dhe nrbrojtje puninrit rrd kEtE p6rbe{e:

. Prof. Dr. Avni Berisha, kryetar

Pro.L r\soc. Dr. NlakfiLna Sadliku, an€tar

. Prof. r\ss. Dr. Jeton Halili, an€tar

. ProL .,\ss. Dr. FlaLmur liopaj, an0tar rr3Zer\r',3i

IV. X.omisioni pika. JIII e ketij \ren,llimi €shte i obligLrar qe ne afatin prej 15 dit6sh nga rlita e

pranimit te ,Jhe punimit ne fbrrnE elektronike, pijr vleresim tE dordsrhkrimit tE punirnit td

rni i student6v'e, t'a dor€zoj raportin e: 'vler€simit t€ nEnshkruar ne arkivin ediplomes nga

Fakultetit.

V. K.omisioni pika. III e k€tij venclimi dhe zyra ptjr studirne rnaster oblilgohen t0 respekto.ind

ne pHrpikEri

l/334 dt.3l.
behet vet0m

afatet dhe td gjitha pikat dera td Rregullores p€r studime master nr.

.2023,liilhur me temein e kanLdidatit,/es t€ laft cekur. N{brojtia e punimit mund te

nxjenjes sC vendirnit pE:r mbrojtie ngaL Del<,anj i Fakulrtetit.

Venclimi i

- AntitarEve tt
- Zyr6s p6r

- Kandidati
- Ark:ivit te FIi MN-se. Prof.



Ni: baze te

per srrudime

IJNIVERSITIDTI T PRISIITINiiS
''HASAN PRT!iHTINA''

FAKULTEI'I I SHKE NCA\/E IdIA'I'EMA'II IKE ]\ATYRORE

Rr. Eqrenr Qabej, 10000 Prishtin0, Republika e Kosoves

T'el : +3 83-3 1J-249.-87 3 . E-mail : fshryio(2ul i-pr..edu o',^rww. un i-pr.edu

Ref. nr. 1( 6 Prishtin6, 29.02.20|24

76 pika 1.8 e Statutit t€ Universitetit t€ Prishtines dhe nenit l0 t€ Rregullores

nr. 11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit n€ mbledhjen e 76-te tE rregullt

tE mbajtur me .02.1)-0?-4, rnori kete :

VENDIM

I. r\prrovohet

"Potenciali i
propozimi per punim diplome, ni! nivelin e studimeve master me titull:

prodhinnit tE energjiis6 solaLre nd shkollat fillore tE Prishtin6s, bazuar nE

gjeoi " dhe nd gjuhdn rnryy'eze: "The potential of solar energy in the prirmary

schools of P , based on geo-inllorrmationrr, tE kanclirlates lRina Morina Rama.

II. Me in e l)epartamentil. td (ijeografisE, mentor caktohet: Prof. Dr. Florim [sufi.

lneIIL Me Departamentit te GjeografisE, formohet komisioni p€n vler6sim

te punimit n€ k€t€ p€rb0rje:dordshkrimi d mbrcjtje

1. Pro[. ,A.soc. Dr. Shpejtim Bulliqi, kryetzrr

. Prof. Dr. Florim Isufi, an€tar

Prof. ,Ass. Dr. Fitim [Iumolli. anetar

IV. F.omisioni nga pika III e ketij Vendirni dshte i obliguar qii n€ afatiin preji 15 dit6sh nga,Jita e

pranimit te dhe pr-rnimit rLe lbrrne elektronike piSr'v,leresim td doreshkrimit te punirnit te

diplomes nga

Fakultetit.

irni i student6l'e, t'a doreizoj raportin e vlerEsimit tE nenshkruar nd arkivin e

V. B.omisioni pikeL lll e k6tij venclimi dhe zyra pi3r rstrrdirne rnaster obliigohen te respektojne
n€ pi)rpikdri

1133,+ dt. 31

beher: vetdm

lurat, afatet dhe t€ giitha pikat d,;ra. t.ei Flregullores per studime master nr.

.2023,lidhur me te,miinL r: karrdidatit/esr tE: larl cekr.rr. N{brojtia e punimit mund te
nxjerrjes se vendimit ptir mbrojde nga D,ekani i Fakultetit.

Venclimi i
- AndtarEve ttr is ionit;
- ZyrEs plr
- Kandidati

ime nrarster;

Ark:ivit t€ FIi MN-s€.

Keshilli i Fakrrltetit


